

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



CHINA TING GROUP HOLDINGS LIMITED

華鼎集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：3398)

截至二零零八年十二月三十一日止年度之終期業績

財務摘要

	二零零八年 百萬港元	二零零七年 百萬港元	變動%
收入			
原設備製造業務	2,047.8	2,092.2	(2.1)
品牌零售業務	<u>285.9</u>	<u>261.3</u>	<u>9.4</u>
	<u>2,333.7</u>	<u>2,353.5</u>	<u>(0.8)</u>
每股股息			
— 終期(港仙)	4.46	7.82	(43.0)
— 全年(港仙)	9.70	14.72	(34.1)
股息派出比率	70.0%	67.7%	2.3
本公司股權持有人應佔權益	2,278.2	2,110.4	8.0
每股權益(港仙)	108.9	102.2	6.6

終期業績

華鼎集團控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零八年十二月三十一日止年度的經審核綜合業績，連同二零零七年度的比較數字如下：

綜合收益表

截至二零零八年十二月三十一日止年度

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
收入	2	2,333,734	2,353,507
銷售成本		<u>(1,589,267)</u>	<u>(1,560,468)</u>
毛利		744,467	793,039
其他(虧損)／收益淨額	3	(8,608)	50,455
銷售、營銷及分銷成本		(180,390)	(152,736)
行政開支		<u>(226,589)</u>	<u>(189,482)</u>
經營溢利	4	328,880	501,276
融資收入淨值	5	6,680	15,817
分佔聯營公司(虧損)／溢利		<u>(1,840)</u>	<u>11,776</u>
除所得稅前溢利		333,720	528,869
所得稅開支	6	<u>(43,021)</u>	<u>(76,732)</u>
年度溢利		<u>290,699</u>	<u>452,137</u>
由以下分佔：			
本公司股權持有人		291,184	449,517
少數股東權益		<u>(485)</u>	<u>2,620</u>
		<u>290,699</u>	<u>452,137</u>
年內本公司股權持有人應佔溢利之每股盈利 (以每股股份港仙呈列)			
— 基本	7	<u>13.85仙</u>	<u>21.75仙</u>
— 攤薄	7	<u>13.85仙</u>	<u>21.67仙</u>
股息	8	<u>203,498</u>	<u>307,418</u>

綜合資產負債表

於二零零八年十二月三十一日

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		833,607	617,299
投資物業		7,000	7,000
批租土地及土地使用權		100,040	84,012
於聯營公司的權益		4,811	39,170
無形資產		143,061	51,729
遞延所得稅資產		<u>22,139</u>	<u>8,596</u>
		<u>1,110,658</u>	<u>807,806</u>
流動資產			
存貨		403,411	393,496
應收貿易賬款及其他應收款項	9	378,781	448,166
可退稅款		795	24,187
按公平值列賬在損益表中處理的金融資產		29,733	51,819
現金及銀行結餘		<u>766,592</u>	<u>747,601</u>
		<u>1,579,312</u>	<u>1,665,269</u>
資產總值		<u>2,689,970</u>	<u>2,473,075</u>
權益			
本公司股權持有人應佔股本及儲備			
股本		209,224	206,525
儲備		1,925,202	1,691,103
擬派股息		<u>93,314</u>	<u>164,790</u>
		2,227,740	2,062,418
少數股東權益		<u>50,448</u>	<u>48,020</u>
權益總值		<u>2,278,188</u>	<u>2,110,438</u>

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
負債			
非流動負債			
應付專營權費		—	5,260
遞延所得稅負債		<u>20,714</u>	<u>14,287</u>
		<u>20,714</u>	<u>19,547</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	10	341,128	301,079
銀行借貸		30,176	13,154
衍生金融工具		—	5,447
流動所得稅負債		<u>19,764</u>	<u>23,410</u>
		<u>391,068</u>	<u>343,090</u>
負債總值		<u>411,782</u>	<u>362,637</u>
權益及負債總值		<u>2,689,970</u>	<u>2,473,075</u>
流動資產淨值		<u>1,188,244</u>	<u>1,322,179</u>
資產總值減流動負債		<u>2,298,902</u>	<u>2,129,985</u>

附註：

1 編製基準

本公司的綜合財務報表乃按照香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。綜合財務報表乃按照歷史成本法編製，並透過重估按平值列賬在損益表中處理的金融資產及金融負債與重估投資物業作出修訂。

依據香港財務報告準則編製綜合財務報表須使用若干重要會計估計。管理層於應用本集團會計政策時亦需作出判斷。

(a) 下列修訂及詮釋必須於二零零八年一月一日或以後開始之會計期間採納，惟目前與本集團無關：

香港會計準則第39號(修訂本)	金融工具：確認及估量
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第11號	香港財務報告準則第2號 — 集團及庫存股份交易
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第12號	服務特許權安排
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號	香港會計準則第19號 — 界定福利資產 限額、最低資金規定及其相互關係

(b) 下列已公布的新準則、現行準則修訂本及詮釋乃強制本集團於二零零九年一月一日或之後開始的會計期間或較後期間應用，但本集團並未提早採納：

香港會計準則第1號(經修訂)	財務報表的呈報 ¹
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本 ¹
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及個別財務報表 ²
香港會計準則第32號(修訂本)及香港會計準則第1號 (修訂本)	「金融工具：呈報」及「財務報表呈報」、 「可沽售金融工具及清盤時產生的 責任」 ¹
香港財務報告準則第1號(修訂本)及香港會計準則第 27號(修訂本)	「首次採納香港財務準則」及「綜合及個 別財務報表」 ¹
香港財務報告準則第2號(修訂本)	以股份為基礎之付款 ¹
香港財務報告準則第3號(經修訂)	企業合併 ²
香港財務報告準則第8號	營運分部 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第13號	客戶忠誠計劃 ⁴
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第15號	有關興建房地產建設的協議 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第16號	對外國業務投資淨值的對沖 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第18號	從客戶轉讓資產 ⁵

香港會計師公會在二零零八年十月公布對香港財務報表準則的改進如下：

香港會計準則第1號(修訂本)	財務報表的呈報 ¹
香港會計準則第16號(修訂本)	物業、廠房及設備(及香港會計準則第7號「現金流量表」之相應修訂) ¹
香港會計準則第19號(修訂本)	僱員福利 ¹
香港會計準則第20號(修訂本)	政府補貼的會計處理和政府資助的披露 ¹
香港會計準則第23號(修訂本)	借貸成本 ¹
香港會計準則第27號(修訂本)	綜合及個別財務報表 ¹
香港會計準則第28號(修訂本)及 香港財務報告準則第7號(修訂本)	聯營公司投資(及香港會計準則第32號「金融工具：呈報」以及香港財務報告準則第7號「金融工具：披露」之的相應修訂) ¹
香港會計準則第29號(修訂本)	嚴重通脹經濟中的財務報告 ¹
香港會計準則第31號(修訂本)	合營企業權益(及香港會計準則第32號以及香港財務報告準則第7號的相應修訂) ¹
香港會計準則第36號(修訂本)	資產減值 ¹
香港會計準則第38號(修訂本)	無形資產 ¹
香港會計準則第39號(修訂本)	金融工具：確認及估量 ¹
香港會計準則第40號(修訂本)	投資物業(及香港會計準則第16號的相應修訂) ¹
香港會計準則第41號(修訂本)	農業 ¹
香港財務報告準則第5號(修訂本)	持作出售的非流動資產及終止經營(及香港財務報告準則第1號「首次採納」的相應修訂) ²

本集團將會採用以上新訂準則、修訂及現行準則之詮釋(如適用)。預期將不會對本集團的財務報表成重大影響。

以上並無提及香港財務報告準則第7號「金融工具：披露」、香港會計準則第8號「會計政策、會計估計之變動及錯誤」、香港會計準則第10號「結算日後事項」、香港會計準則第18號「收入」及香港會計準則第34號「中期財務報告」的其他輕微修訂。該等修訂不大可能對本集團的財務報表造成影響，故此未有作詳細分析。

附註：

- ¹ 於二零零九年一月一日或其後開始之年度期間生效。
- ² 於二零零九年七月一日或其後開始之年度期間生效。
- ³ 於二零零八年十月一日或其後開始之年度期間生效。
- ⁴ 於二零零八年七月一日或其後開始之年度期間生效。
- ⁵ 於二零零九年七月一日或以後之轉讓開始生效。

2 收入及分部資料

(a) 營業額及收入

本集團的主要業務是製造及銷售成衣。收入乃指貨品銷售。

(b) 主要呈報分部 — 業務分部

業務分部報告包括以下分部：(1) 按原設備製造(「原設備製造」)基準製造及銷售成衣；及(2) 品牌時裝製造及零售(「零售」)。

分部轉讓或交易乃按可向無關連第三方提供的正常商業條款及條件訂立。

截至二零零八年十二月三十一日止年度的分部收入及業績如下：

	原設備製造 千港元	零售 千港元	總值 千港元
分部銷售總值	2,051,513	287,611	2,339,124
分部間銷售對銷	<u>(3,668)</u>	<u>(1,722)</u>	<u>(5,390)</u>
營業額及分部收入	<u>2,047,845</u>	<u>285,889</u>	<u>2,333,734</u>
分部業績	355,068	56,373	411,441
未分配虧損			<u>(82,561)</u>
經營溢利			<u>328,880</u>
分佔聯營公司虧損	<u>(1,460)</u>	<u>(380)</u>	<u>(1,840)</u>

包括在收益表內的其他分部項目如下：

	原設備製造 千港元	零售 千港元	總值 千港元
物業、廠房及設備折舊	67,949	2,649	70,598
批租土地及土地使用權攤銷	1,182	24	1,206
無形資產攤銷	1,470	7,955	9,425

截至二零零七年十二月三十一日止年度的分部收入及業績如下：

	原設備製造 千港元	零售 千港元	總值 千港元
分部銷售總值	2,093,719	263,928	2,357,647
分部間銷售對銷	<u>(1,561)</u>	<u>(2,579)</u>	<u>(4,140)</u>
營業額及分部收入	<u>2,092,158</u>	<u>261,349</u>	<u>2,353,507</u>
分部業績	433,715	53,333	487,048
未分配收益			<u>14,228</u>
經營溢利			<u>501,276</u>
分佔聯營公司溢利減虧損	<u>12,156</u>	<u>(380)</u>	<u>11,776</u>

包括在收益表內的其他分部項目如下：

	原設備製造 千港元	零售 千港元	總值 千港元
物業、廠房及設備折舊	37,455	2,561	40,016
批租土地及土地使用權攤銷	1,640	42	1,682
無形資產攤銷	—	7,845	7,845

(c) 次要呈報分部 — 地區分部

本集團主要於香港及中國內地經營業務，並向海外客戶及香港與中國內地客戶進行銷售。

本集團主要向位於以下地區的客戶進行銷售：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
北美洲	1,514,283	1,780,656
歐盟	117,708	111,280
中國內地	639,874	411,042
香港	48,723	14,021
其他國家	<u>13,146</u>	<u>36,508</u>
	<u>2,333,734</u>	<u>2,353,507</u>

3 其他(虧損)/收益淨額

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
出售物業、廠房及設備、批租土地及土地使用權收益/(虧損)	638	(49)
出售一間聯營公司虧損	—	(84)
投資物業公平值增加	—	2,060
政府補助金	6,748	11,341
匯兌收益/(虧損)淨額	13,262	(748)
取消一間附屬公司註冊之收益	23,653	—
按公平值列賬在損益表中處理的金融資產公平值(虧損)/收益淨額	(66,780)	29,030
遠期外匯合約之公平值(虧損)/收益淨額	(926)	2,751
租賃收入	1,023	4,212
投資稅項抵免(附註)	7,695	—
其他	6,079	1,942
	<u>(8,608)</u>	<u>50,455</u>

附註： 投資稅項抵免指將從中華人民共和國(「中國」)附屬公司取得之股息收入再次投資而獲得之稅務優惠。

4 經營溢利

經營溢利乃經扣除以下各項後計出：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
批租土地及土地使用權攤銷	1,206	1,682
無形資產攤銷	9,425	7,845
物業、廠房及設備折舊	<u>70,598</u>	<u>40,016</u>

5 融資收入淨值

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
融資收入 — 利息收益來自		
— 銀行存款	10,243	17,002
— 應收一間聯營公司的款項	286	235
融資成本 — 於下列項目的利息開支		
— 銀行借款	(3,244)	(587)
— 應付專營權費	<u>(605)</u>	<u>(833)</u>
	<u>6,680</u>	<u>15,817</u>

6 所得稅開支

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
本期所得稅		
— 香港利得稅 (附註(a))	26,781	34,799
— 中國企業所得稅 (附註(b))	39,158	52,788
— 過往年度之(超額)/不足撥備	(8,262)	426
遞延所得稅	<u>(14,656)</u>	<u>(11,281)</u>
	<u>43,021</u>	<u>76,732</u>

附註：

(a) 香港利得稅

香港利得稅乃按年內之估計應課稅溢利以稅率16.5% (二零零七年：17.5%) 作出撥備。

(b) 中國企業所得稅

中國企業所得稅乃按於中國設立及經營的附屬公司於法定財政報告呈列的溢利作出撥備，並就毋須課稅或不獲扣減所得稅的收入及開支項目作出調整。本集團該等附屬公司的適用企業所得稅稅率為25%。

根據新企業所得稅法，外國投資企業的企業所得稅率由二零零八年一月一日起從過往的優惠稅率上調至25%。於二零零七年三月十六日前於中國成立，及過往稅率低於25%的公司稅率將於五年內遞增至25%。因此，本集團於中國成立的若干附屬公司將由二零零八年至二零一一年期間享有所得稅率優惠，並於二零一二年或優惠待遇屆滿後按稅率25%繳納稅項。若干於中國內地成立的附屬公司按有關豁免及優惠於減稅期內均可享有稅務寬減。所得稅按稅項優惠的稅率計算。

7 每股盈利

- (a) 計算每股基本盈利，乃根據本集團之本公司股權持有人應佔溢利291,184,000港元(二零零七年：449,517,000港元)及年內已發行普通股之加權平均數2,102,223,712股(二零零七年：2,066,311,096股)計算。
- (b) 由於截至二零零八年十二月三十一日止年度並無潛在攤薄股份，每股攤薄盈利與每股基本盈利相等。計算截至二零零七年十二月三十一日止年度之每股攤薄盈利，乃根據本公司股權持有人應佔之溢利449,517,000港元及普通股加權平均數2,074,141,213股計算。該普通股加權平均數乃年內已發行普通股加權平均數加上倘行使首次公開發售前購股權計劃下授出之所有尚未行使購股權，則視為無償發行之攤薄潛在普通股加權平均數7,830,117股計算。

8 股息

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
中期		
已付中期股息，每股普通股4.56港仙(二零零七年：5.90港仙)	95,885	121,957
已付特別股息，每股普通股0.68港仙(二零零七年：1.00港仙)	14,299	20,671
終期(附註)		
擬派終期股息每股普通股2.37港仙(二零零七年：4.98港仙)	49,586	104,943
擬派特別股息每股普通股2.09港仙(二零零七年：2.84港仙)	43,728	59,847
	<u>203,498</u>	<u>307,418</u>

附註：二零零八年擬派終期及特別股息之數量乃按二零零九年三月二十七日已發行股份2,092,238,000股(二零零七年：於二零零八年四月二日已發行股份2,107,294,000股)釐定。

於二零零九年三月二十七日舉行的會議上，董事建議除終期股息每股普通股2.37港仙外，亦派付特別股息每股普通股2.09港仙。擬派股息並未於財務報表中列作應付股息，但將於截至二零零九年十二月三十一日止年度列作保留盈利分派。

9 應收貿易賬款及其他應收款項

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
應收貿易賬款及應收票據	319,529	341,860
減：減值撥備	<u>(3,840)</u>	<u>(3,188)</u>
應收貿易賬款及應收票據淨值	315,689	338,672
應收聯營公司款項	3,989	63,509
其他應收款項、按金及預付款項	<u>59,103</u>	<u>45,985</u>
	<u>378,781</u>	<u>448,166</u>

應收貿易賬款及應收票據的賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
0至30日	207,434	201,721
31至60日	78,975	102,425
61至90日	12,035	17,125
超過90日	<u>21,085</u>	<u>20,589</u>
	<u>319,529</u>	<u>341,860</u>

就原設備製造成衣銷售而言，本集團來自其客戶的應收貿易賬款一般以信用狀或電滙方式清償，信貸期不超過90日。毋須提供任何保證的記賬交易條款一般只會授予還款紀錄良好的大型或長期客戶。本集團向此等客戶進行的銷售，佔原設備製造成衣銷售額的重要部分。另外，本集團一般要求業務往來年資較短的新客戶或現有客戶提供信用狀以作償款用途。

就對專營代理商進行的品牌時裝銷售而言，本集團一般要求該等客戶預付款項或按金，餘額則於貨品付運後即時清償。本集團亦會向還款紀錄良好的長期客戶授出長達30日的記賬交易條款。

零售乃以現金或信用卡進行或由百貨公司代本集團收取。本集團一般要求百貨公司於銷售日起計兩個月內向本集團清償所得款項。

應收票據的平均到期日為兩個月內。

10 應付貿易賬款及其他應付款項

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
應付貿易賬款及應付票據	202,331	195,555
其他應付款項及應計費用	131,746	98,218
應付聯營公司款項	1,482	2,267
應付牌照費	<u>5,569</u>	<u>5,039</u>
	<u><u>341,128</u></u>	<u><u>301,079</u></u>

應付貿易賬款及應付票據的賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
0至30日	128,460	135,655
31至60日	32,921	38,029
61至90日	13,554	8,813
超過90日	<u>27,396</u>	<u>13,058</u>
	<u><u>202,331</u></u>	<u><u>195,555</u></u>

應付票據的平均到期日為兩個月內。

管理層討論及分析

(1) 業務回顧

本公司於二零零五年十二月十五日在香港聯交所上市。本集團乃縱向整合大型成衣製造商、出口商及零售商，其總部及企業管理部門設於香港。本集團的全球銷售辦事處設於杭州、上海及紐約，為其採購、製造及分銷業務提供支援。

本集團的生產設施設於中國浙江省杭州的工業園，生產面積約三百二十萬平方呎。工業園為真正的綜合生產基地，客戶只需於工業園內即可完成自面料織造、印染，以至縫製成衣製成品的所有工序，讓本集團可迅速而有效率地回應客戶的需要。本集團工業園的所在地亦讓本集團得以緊貼最新的市場動態及國際時裝潮流。

原設備製造 (「原設備製造」) 業務

本集團於截至二零零八年十二月三十一日止年度繼續以原設備製造業務為核心業務。年內，本集團繼續以成為多元化成衣製造商的策略，涵蓋布料及成衣製成品方面的設計及品牌建立服務。憑藉過往多年的努力，本集團現時能通過更多樣化的成衣及服裝為業務夥伴提供原設計製造 (「原設計製造」) 解決方案。

原設備製造及原設計製造業務於二零零八年為本集團貢獻收入約2,047.8百萬港元，佔總收入約87.7%。由於眾多宏觀經濟及政治因素影響，二零零八年對於中國的製造和出口業務來說是充滿挑戰的一年。使全球各國無法抵禦的，是二零零八年第三季出現史無前例且毫無先兆的金融危機，嚴重破壞全球經濟，全球各地至今仍然深受影響。

本集團無法避免經濟衰退帶來的所有不利影響，然而董事相信本集團已較競爭對手更加準備就緒，並已作出適當的回應。於香港聯交所上市後，本集團專注於其業務，其表現並無經歷任何重大波動。年內，原設備製造／原設計製造業務的毛利率下降約2.7%，此乃由於成衣及服裝的平均售價持續下跌及我們開拓非絲綢產品以切合日益殷切的市場需求的已規劃多元化策略所致。

本集團的大部分客戶均為長期業務夥伴，其中部分與我們已合作逾十年之久。基於該等長期關係，我們建立了互相支持的關係，尤其是針對抗衡是次經濟衰退。本集團穩健的財務狀況吸引了有意物色可靠及優質供應商的新客戶。在發展本集團業務的同時，董事亦注意風險控制及管理，以吸引具付款能力的新客戶。本集團亦實施節流措施及鼓勵提高生產力，以緩和成衣及服裝平均售價跌勢的影響。

為配合本集團地區多元化發展，平衡偏重美國出口情況的策略，本集團正致力開拓其他市場，尤其是歐洲及亞洲市場。

品牌零售業務

本集團的零售網絡目前共有四個全資擁有的品牌：「FINITY (菲妮迪)」、「DBNI (迪妮)」、「ELANIE (依蘭)」及「RIVERSTONE (瑞弗史東)」，以及代理品牌「MAXSTUDIO」。於二零零八年十二月三十一日，本集團的銷售網絡約有四百五十

間零售店，包括專櫃、店中店，以及本集團直接經營或由分佈中國各省市的指定專營代理商經營的專賣店。

於二零零八年十一月，本集團收購FINITY(菲妮迪)於美國、加拿大、法國及日本的商標擁有權，務求強化其自有品牌FINITY。

因應無法預料的經濟收縮，本集團於二零零八年並無按計劃如數開設店舖。儘管目前中國市場疲弱，但承受的衝擊卻輕於其他海外市場，因此本集團繼續積極在中國擴展零售網絡，於二零零八年開設四十二間店舖。縱然面對困難重重，本集團於二零零八年度收入上升至285.9百萬港元，佔總收入約12.3%，毛利率約為65.5%。本集團繼續採取加強其零售業務的策略，務求於未來數年實現店舖數目增加逾1,000間的目標。

(2) 財務回顧

業績

於截至二零零八年十二月三十一日止年度，本集團收入達2,333.7百萬港元，較二零零七年2,353.5百萬港元減少0.8%。毛利率由二零零七年的33.7%下跌至二零零八年的31.9%，主要由於人民幣升值、勞動成本及原材料價格上漲和美國經濟整體衰退所致。股權持有人應佔純利為291.2百萬港元，較二零零七年449.5百萬港元減少35.2%。每股盈利為13.85港仙，比去年同期的21.75港仙下跌7.9港仙。

原設備製造及原設計製造業務

於截至二零零八年十二月三十一日止年度，原設備製造收入由二零零七年約2,092.2百萬港元減少至約2,047.8百萬港元。絲綢及絲混紡服裝繼續成為貢獻原設備製造收入的重要部分。按產品分類的原設備製造收入分析如下：

	二零零八年		二零零七年		變動%
	百萬港元	%	百萬港元	%	
絲綢及絲混紡服裝	798.9	39.0	915.8	43.8	(12.8)
麻及麻混紡服裝	179.2	8.8	264.0	12.6	(32.1)
棉及棉混紡服裝	386.3	18.9	395.5	18.9	(2.3)
合成纖維服裝	355.0	17.3	300.3	14.4	18.2
羊毛及羊毛混紡服裝	54.5	2.6	42.9	2.0	27.0
印染	55.2	2.7	—	—	—
家紡面料及成品	84.0	4.1	87.9	4.2	(4.4)
其他	134.7	6.6	85.8	4.1	57.0
總計	<u>2,047.8</u>	<u>100.0</u>	<u>2,092.2</u>	<u>100.0</u>	<u>(2.1)</u>

按地區市場分析，銷售往美國的金額約為1,514.3百萬港元(二零零七年：1,780.7百萬港元)，佔原設備製造收入約74.0%(二零零七年：85.1%)。歐洲及其他市場所佔

的銷售額分別約為117.7百萬港元(二零零七年：111.3百萬港元)及415.8百萬港元(二零零七年：200.2百萬港元)。

品牌零售業務

於截至二零零八年十二月三十一日止年度，零售銷售額由261.3百萬港元增長至約285.9百萬港元，增長約9.4%，該增長主要是由本集團之零售網絡擴展所推動，並受惠於店舖銷售表現改善。FINITY(菲妮迪)品牌的銷售額增加約6.5%至131.6百萬港元(二零零七年：123.6百萬港元)，佔本集團零售銷售額約46.0%。按品牌分類的零售銷售額分析如下：

	二零零八年		二零零七年		
	百萬港元	%	百萬港元	%	變動%
自家品牌					
Finity(菲妮迪)	131.6	46.0	123.6	47.3	6.5
Dbni(迪妮)	27.5	9.6	29.3	11.2	(6.1)
Elanie(依蘭)	44.6	15.6	38.0	14.5	17.4
Riverstone(瑞弗史東)	31.2	10.9	18.5	7.1	68.7
代理品牌					
Maxstudio	50.8	17.8	51.2	19.6	(0.8)
Burlington House	0.2	0.1	0.7	0.3	(71.0)
總零售銷售額	<u>285.9</u>	<u>100.0</u>	<u>261.3</u>	<u>100.0</u>	<u>9.4</u>

按銷售管道對零售收入作出分析，專櫃銷售額約為188.8百萬港元(二零零七年：175.5百萬港元)，約佔總零售營業額66.0%。專賣店及專營代理的銷售額分別約有10.4百萬港元(二零零七年：11.4百萬港元)及約86.7百萬港元(二零零七年：74.7百萬港元)。

本集團的毛利下跌至約744.5百萬港元(2007年：793.0百萬港元)，毛利率由33.7%下跌至31.9%。本集團毛利率下跌主要由於人民幣升值、於二零零八年首九個月全面通脹升溫導致能源成本上漲、中國推出新勞動法及勞動成本上漲所致。

經營溢利

本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度的經營溢利由約501.3百萬港元減少至約328.9百萬港元，純利率下跌至約12.5%（二零零七年：19.2%）。盈利能力下跌的主要因為：(i)金融危機導致經濟收縮；(ii)本集團計劃多元化發展產品組合的策略，包括開拓非絲綢成衣及服裝產品組合；(iii)人民幣兌本集團目標市場的其他主要貨幣持續升值及(iv)中國的新勞動法導致工資及薪金上漲。

本集團自二零零八年中起並無重大變動的短期投資組合，亦錄得公平值虧損約66.8百萬港元（二零零七年：公平值收益淨額：29.0百萬港元）。撇除公平值調整，本集團的經營溢利由二零零七年約472.3百萬港元減少至二零零八年395.7百萬港元，相當於經營溢利下跌16.2%。

本集團於二零零八年的表現無疑受到上述毛利率下跌、銷售、營銷及分銷成本以及行政開支上漲的不利影響，此乃主要由於人民幣持續升值及勞動成本上漲所致。由於本集團所有工廠均位於中國，而大部分開支均以人民幣計算，人民幣的任何升值皆會對本集團的盈利能力有直接影響。由於截至二零零八年止年度人民幣兌港元的平均匯率升值約8.4%，將人民幣換算成港元的過程令本集團開支增加約146.5百萬港元。同時，推行新勞動法進一步增加中國的勞動成本約人民幣22.4百萬元（約25.1百萬港元）。

流動資金及財務資源

本集團繼續維持良好穩健的財政狀況，本集團年內主要以其日常營運所得應付營運資金需求。於二零零八年十二月三十一日，現金及現金等值項目約為645.0百萬港元，較二零零七年十二月三十一日約734.4百萬港元減少約12.2%。營運活動所得的現金淨額自317.8百萬港元增至二零零八年的436.7百萬港元。投資活動及融資活動所用現金分別為約279.6百萬港元及約279.4百萬港元。截至二零零八年十二月三十一日止年度，本集團年內已動用主要現金開支包括收購物業、廠房及設備達190.0百萬港元，收購無形資產達16.8百萬港元，以初步為期三個月定期存款存置的現金約97.7百萬港元以及年內向股權持有人派付二零零七年終期股息以及二零零八年中期股息。

於二零零八年十二月三十一日，本集團銀行借貸為30.2百萬港元（二零零七年：13.2百萬港元），須於一年內償還。負債對權益比率為1.3%（二零零七年：0.6%）。管理層有信心本集團具備充裕財政資源，足以應付營運資金需求及未來擴展所需。

本集團銷售主要以美元及人民幣計值，而採購原材料則主要以人民幣、美元及港元進行。於二零零八年十二月三十一日，所有現金及現金等值項目以及銀行借貸主要以美元、人民幣及港元計值。因此，本集團並無重大外匯風險。

(3) 展望

自二零零三年起，本集團的複合年均增長率約為24.5%，但二零零八年卻首次出現輕微負增長。與所有其他成衣製造業同業一樣，本集團業務自二零零八年第四季起因海外市場(尤其是美國)出現無法預料的經濟衰退而承受壓力。美國乃本集團目前的主要市場。

經濟收縮對客戶及業務同樣構成影響，但本集團透過提供全面及大力的支持、加強原設計製造服務的設計及創意、更加合理的價格及縮短付貨時間，繼續鞏固與其業務夥伴的聯繫。儘管市場情況嚴峻，但董事認為我們尚有一線曙光，此乃由於本集團積極拓展新市場及吸納有意物色可靠及穩定夥伴的新客戶，藉以擴充其業務。由於該等新客戶先前的若干合作夥伴備受財政問題困擾，因此該等工作極為重要。

鑑於本集團並無重大債務，而且有超過700百萬港元的現金及銀行存款的流動資金，董事正謹慎審視併購機會等所有潛在投資，此乃由於目前的金融海嘯提供不少未來增長機遇，尤其是在零售市場方面。另一方面，董事持續監察其業務夥伴的風險水平及穩定性，在現今環境下，其重要性實不下於接受訂單。

本集團繼續進行檢討及改善其現有架構及工作流程及方針。董事有信心憑藉現有公司全寅團結一致、鼎力支持，並與管理層緊密合作，以加強及實現新發展項目、持續創新及密切監察行政成本及其他間接成本，本集團將能夠控制經營成本的水平，從而提升生產力。

本集團計劃的毛紡廠投資是本集團的重點項目之一，現正處於最後磋商階段。董事預期該項目將於二零零九年年中投產。董事亦預期該企業能彌補本集團於輕成衣生產方面佔有優勢而冬季適用的時裝不足至今造成的季節性缺口，充份平衡本集團全年生產設施的使用量。

在零售業務方面，儘管受到近期的經濟收縮影響，本集團的營業額相對二零零七年仍然錄得輕微增長，並維持理想的毛利率約65.5%。於二零零九年，本集團將會沿用同一創新、發展及成本控制策略。本集團將會繼續支持開設新店、提升及多元化發展時裝設計及產品系列、提高本集團品牌在中國及嚴選的海外市場的廣泛認受性。

儘管董事相信本公司的股價目前被大幅低估，導致成交價處於低位，但董事將會繼續採納貫徹始終的股息政策，以回饋股東堅定不移的支持。

(4) 人力資源

於二零零八年十二月三十一日，本集團僱有約12,000名全職僱員。二零零八年的僱員成本為417.4百萬港元，較二零零七年增加約11.9%。

本集團已為其僱員成立獎勵花紅計劃，按本集團和個別僱員表現作為分配福利的依據。管理層深信具競爭力的薪酬計劃、安全及舒適的工作環境，以及適當的事業發展機會將激勵僱員們在彼等的工作崗位爭取最佳表現。

(5) 首次公開發售所得款項用途

由二零零五年十二月十五日起(上市日期)至二零零八年十二月三十一日止期間，本集團已動用部分首次公開發售所得款項淨額投資於以下項目以擴大業務：

- (a) 約77.3百萬港元用於完成建設新服裝生產廠房及設計開發及展覽中心；
- (b) 約97.0百萬港元用於擴充零售店舖及進行廣告及營銷工作；
- (c) 約416.5百萬港元用於收購廠房及機器以提升產能；
- (d) 約16.8百萬港元用於收購一項零售商標；
- (e) 約116.3百萬港元用於償還銀行借貸；及
- (f) 約203.0百萬港元作為本集團的額外一般營運資金。

本集團在二零零五年首次公開發售籌得所得款項淨額約1,099.9百萬港元。於二零零八年十二月三十一日，本集團尚未動用上述所得款項淨額中約173.0百萬港元，並已存入香港及中國的持牌銀行作為短期存款。董事擬運用該等款項作本集團零售業務擴展之用。

企業管治常規守則(「守則」)

董事會致力提高本集團的企業管治水平，而本集團則會檢討及更新為促進良好企業管治的一切必要措施。

本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載的守則的適用守則條文。

本公司已採納上市規則附錄10所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易的行為守則。董事會認為本公司已遵守標準守則，據董事會作出特定查詢後所悉，截至二零零八年十二月三十一日止年度全年概無發生任何不遵守標準守則的情況。

本公司已接獲各獨立非執行董事根據上市規則第3.13條發出的獨立確認書，董事會認為獨立非執行董事全部屬於獨立人士。

董事會已遵照上市規則第3.21條，成立審核委員會（「審核委員會」），藉以檢討財務申報程序及內部監控制度，並就此提供指引。審核委員會成員包括全部三位獨立非執行董事。審核委員會已於二零零九年三月二十三日審閱全年業績。

購買、出售或贖回股份

於截至二零零八年十二月三十一日止年度，本公司於聯交所合共回購20,166,000股（二零零七年：2,246,000股）股份，詳情如下：

月份	股數	每股價格		支付總額 港元
		最高 港元	最低 港元	
二零零八年一月	3,660,000	1.70	1.48	5,966,600
二零零八年二月	1,450,000	1.31	1.27	1,876,000
二零零八年六月	4,544,000	1.30	1.25	5,859,500
二零零八年七月	2,190,000	1.26	1.16	2,685,100
二零零八年十月	5,198,000	0.61	0.50	2,890,360
二零零八年十一月	<u>3,124,000</u>	0.48	0.38	<u>1,365,120</u>
	<u>20,166,000</u>			<u>20,642,680</u>

以上購回股份已註銷。就購回股份支付的溢價18,626,080港元（二零零七年：4,220,460港元）已在股份溢價賬扣減。等同被註銷股份面值的數額已從本公司之股本轉撥至資本贖回儲備。

年內進行的股份購回由董事處理，根據本公司股東（「股東」）之授權，旨在透過提升每股資產淨值及每股盈利，讓整體股東受惠。

除本節所披露者外，本公司或其任何附屬公司於年內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

在聯交所網站登載年報及披露信息

本公佈同時登載於聯交所網站。截至二零零八年十二月三十一日止年度的年報載有上市規則規定的一切資料，將於適當時間向股東派發，並在聯交所及本公司網站登載。

特別及終期股息

董事於二零零九年三月二十七日舉行會議，會上建議除派付特別股息每股股份2.09港仙外，亦派付終期股息每股股份2.37港仙。特別股息及終期股息一經應屆股東週年大會批准，則將於二零零九年五月二十七日或前後向於二零零九年五月二十二日（星期五）營業時間結束時名列本公司股東名冊的股東派付。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零九年五月十九日(星期二)至二零零九年五月二十二日(星期五)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記，期間將不會進行任何股份過戶。為符合資格獲得將於應屆股東週年大會上審議的特別股息及終期股息，所有過戶文件連同有關股票，最遲於二零零九年五月十八日(星期一)下午四時三十分前交回本公司股份過戶登記處香港分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-16號舖。

致謝

董事會謹藉此機會，向不斷擁戴及支持本公司的全體股東、客戶、供應商、銀行、專業人士和僱員，致以衷心的謝意！

一般資料

於本公佈日期，董事會由下列董事組成：

執行董事：

丁敏兒先生(主席)
丁雄尔先生(行政總裁)
丁建兒先生
張定賢先生

獨立非執行董事：

鄭志鵬博士
梁民傑先生
黃之強先生

承董事會命
華鼎集團控股有限公司
公司秘書
鄭浩龍

香港，二零零九年三月二十七日